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Uenighedsreferat vedrørende funktionstillæg til uniformerede medarbejdere på 

kategori 1 og 2 afdelinger 

Fængselsforbundet har rejst krav om, at den centrale aftale om funktionstillæg til uniformerede 

medarbejdere, der gør tjeneste på en afdeling for negativt stærke indsatte udvides til at omfatte alle 

uniformerede medarbejdere, der gør fast tjeneste på en kategori 1 og 2 afdeling. 

 

I forbindelse med at medarbejdere omfattet af Fængselsforbundets forhandlingsområde overgik til 

nyt lønsystem den 1. januar 2012, blev der aftalt et tillæg til medarbejdere, der gør tjeneste på en 

afdeling for negativt stærke indsatte på 16.000 kr. i årligt grundbeløb svarende til månedligt 1.426 

kr. i nutidskroner. 

 

I dag er følgende afdelinger omfattet af aftalen:  

 

 Politigårdens Fængsel tilhørende København Fængsler – kategori 1  

 Politigårdsafdelingen tilhørende Nyborg Fængsel – kategori 1  

 Den særlige sikrede afdeling i Enner Mark – kategori 1  

 Fokus afdelingen i Enner Mark - kategori 2 

 Bandeafdelingen i Enner Mark – kategori 2 

 Bandeafdelingen i Storstrøm Fængsel - kategori 2 

 

Fængselsforbundet ønsker at udvide aftalen, så den omfatter alle kategori 1 og 2 afdelinger, da der 

efter deres opfattelse er tale om den samme belastning af medarbejderne.   

 

Udvidelsen omfatter nedenstående afdelinger (i parentes antal medarbejdere jfr. områdernes hø-

ringssvar i foråret): 

 

 Aarhus Arrest (43 medarbejdere) 

 Randers Arrest (31 medarbejdere) 

 Helsingør Arrest (41 medarbejdere) 

 Køge Arrest (34 medarbejdere) 



 

 Side 2 af 2 

 arrestafdelingen i Enner Mark Fængsel (28 medarbejdere) 

 arrestafdelingen i Nyborg Fængsel (23 medarbejdere) 

 arrestafdelingerne (bande-etagerne) i Vestre Fængsel ((52 medarbejdere) 

 

Udvidelsen svarer til en samlet merudgift på ca. 4,3 mio. kr. årligt. 

 

Kriminalforsorgen har gjort gældende, at de ovennævnte afdelinger ikke skal være omfattet af afta-

len. Det er vurderingen, at belastningen ikke er lige høj på de afdelinger, da de pågældende afde-

linger har et blandet klientel og ikke alene negativt stærke indsatte. De pågældende arrester fik 

endvidere tilført personale, da de blev omdannet til kategori 2 huse. Endelig er merudgiften ved en 

udvidelse af betragtelig størrelse. 

 

Kriminalforsorgen har tilkendegivet, at en vurdering af belastningen på de pågældende afdelinger 

kan indgå i det kommende arbejde på sikkerhedsområdet.  

 

Fængselsforbundet fastholder kravet om, at der skal ydes et funktionstillæg til alle medarbejdere 

på kategori 1 og 2 afdelinger, da det er deres vurdering, at der stilles de samme krav til personalet i 

alle kategori 1 og 2 afdelinger, og at de derfor også bør behandles ens lønmæssigt.  

 

Fængselsforbundet tager derfor forbehold for at videreføre sagen.  
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